
 

 

 

 

 
ODBOR PRÁVNÍ, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO  

 

Spis.zn.: 

č.j.: 

OP/05459/24/Kl 

MČBT/5564/2024 

 V Brně dne :   23.9.2024 

Vyřizuje: 

Tel.: 

e-mail: 

Ing. Jolana Klajsnerová 

545 128 251 

klajsnerova@turany.cz 

  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Informace o provedení ohledání silničního vozidla 

 

Úřad městské části města Brna Brno-Tuřany, odbor právní, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 

odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako silniční správní orgán vykonávající působnost v rozsahu 

ustanovení zákona o pozemních komunikacích v rámci přenesené působnosti dle čl. 30 odst. 2 písm. b) 

Statutu města Brna, v platném znění, obdržel dne 18.9.2024 od žadatele, kterým je společnost Brněnské 

komunikace a.s., IČ 60733098, Renneská třída č.p. 787/1a, 639 00 Brno, žádost o ohledání vozidla, na 

jejímž základě podle § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích zveřejňuje informaci, že 

dne 15.10.2024 v 8:00 hodin, bude provedeno silničním správním úřadem ohledání silničního 

vozidla – přívěsu zn. Winterhoff, bez registrační značky a bez viditelného VIN, odstaveného na 

místní komunikaci ul. Ledárenská, poblíž č.or. 44 v Brně - Holáskách. 

Existuje důvodné podezření, že výše uvedené vozidlo je odstaveno na pozemní komunikaci v rozporu 

s § 19 odst. 2 písm. h) zákona o pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty více než 

6 měsíců pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické způsobilosti vozidla zjištěné 

technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, kdy nesmí být provozováno na pozemních 

komunikacích. 

Vlastník pozemní komunikace nemůže opatřit údaje o vozidle potřebné k vyžádání si poskytnutí údajů 

rozhodných pro ověření důvodného podezření a údajů o provozovateli silničního vozidla zapsaných 

v registru silničních vozidel. 

V souladu s § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích musí být tato informace vyvěšena na úřední 

desce Úřadu městské části města Brna, Brno - Tuřany a vylepena na vozidle nejméně 5 dní před konáním 

ohledání. 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

Ing. Jolana Klajsnerová 

referent Odboru právního 

 

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a E-úřední desce Úřadu městské 

části města Brna, Brno - Tuřany. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne:__________________  Sejmuto dne:_______________ 

 

 

E-úřední deska: 

Vyvěšeno dne:___________________  Sejmuto dne:________________ 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření. 



Č.j. MČBT/5564/2024 str. 2 

 
Obdrží: 

1. provozovatel silničního vozidla – na vozidlo 

2. Brněnské komunikace a.s., IDDS: tk7c8xt 

 sídlo: Renneská třída č.p. 787/1a, Štýřice, 639 00  Brno 39 

 

na vědomí: 

3. ÚMČ Brno - Tuřany, odbor všeobecný jako orgán ochrany přírody, Tuřanské náměstí č.p. 84/1, 620 00  

Brno 20 

 

s žádostí o vyvěšení 

4. ÚMČ Brno - Tuřany, odbor všeobecný, Tuřanské náměstí č.p. 84/1, 620 00  Brno 20 

 

ostatní 

vedoucí, spis 

 

 

 


